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Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
wytoczyła proces lokatorce
Usunięcia nazwy fejsbukowej grupy, kilkudziesięciu komenta-
rzy, publicznych przeprosin oraz wpłacenia 20 tys. zł na Towa-
rzystwo Opieki nad Zwierzętami domagają się od Agnieszki 
Wójciak, władze Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Paweł Jantura

Agnieszka Wójciak jest 
członkiem spółdzielni, jedno-
cześnie administratorem face-
bookowej grupy „Patologia w 
LSM”. Grupa obecnie liczy 
ponad 1,7 tys. członków. Publi-
kowane na niej treści i komenta-
rze są krytyczne wobec zarządu 
największej w Legnicy spół-
dzielni mieszkaniowej. To wła-

śnie na tej grupie lokatorzy 
skrzykują się na kolejne prote-
sty przeciwko władzom LSM.

Spółdzielnia wezwała 
administratorkę grupy do prze-
prosin. Jako że ich się nie 
doczekała, postanowiła wyto-
czyć jej proces o naruszenie 
dóbr osobistych. Do sądu trafił 
już jedenastostronicowy pozew. 
Przytoczono w nim kilkadzie-
siąt komentarzy, które zostały 

opublikowane pod postami na 
grupie „Patologia w LSM”.

LSM domaga się od 
Agnieszki Wójciak usunięcia z 
Facebooka nazwy grupy i wska-
zanych komentarzy, przeprosin 
oraz wpłacenia 20 tys. zł na rzecz 
legnickiego oddziału Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami. Admini-
stratorka grupy zapowiedziała już, 
że nadal będzie ją prowadzić. I że 
bez obaw czeka na proces.

Rachunki za wodę i ścieki w górę od 
1 maja. Zobacz, o ile wzrosną opłaty

1 maja 2022 r. zaczęła obowiązywać 
nowa taryfa za wodę i odprowa-
dzanie ścieków w Legnicy. 
Nie mamy dobrych wiado-

mości, bo rzecz jasna, zapła-
cimy więcej.

Dziś za wodę i ścieki pła-
cimy w Legnicy 12,41 zł za metr 
sześcienny. Po majowej pod-
wyżce płacić będziemy 12,51 
zł, czyli 10 gr więcej za metr sze-
ścienny. Marne to pocieszenie, ale 
przypomnijmy, że ubiegłoroczna pod-

wyżka była znacznie wyższa, bo wyniosła 
58 gr na metrze.

Podwyżka cen wody i ście-
ków to konsekwencja cennika 
opracowanego przed rokiem 
przez Legnickie Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanaliza-
cji a następnie zatwierdzonego 
przez Państwowe Gospodar-

stwo Wodne „Wody Polskie”. 
Wynika z niego, że od 1 maja 

2023 r. cena metra wody i ścieków 
podskoczy do 12,58 zł.� (PJ)

Rusza budowa zbiorczej drogi południowej 
w Legnicy. Gdzie pierwsze prace?

Wykonawca prze-
jął plac budowy 
trzeciego odcinka 
zbiorczej drogi 

południowej od al. Rzeczy-
pospolitej do ul. Sikorskiego 
na Piekarach – poinformował 
legnicki magistrat.

Przypomnijmy, że przetarg 
na tę inwestycję wygrało konsor-
cjum firm Kobylarnia oraz Mir-
bud. Budowa potrwa 22 mie-
siące i kosztować będzie blisko 
88,7 mln zł. Prace budowlane 
podzielone zostały na trzy czę-
ści.

Rozpoczną się od budowy 
drogi na odcinkach: od ul. 
Bystrej do ronda przy ul. Rado-
snej włącznie, od ronda przy 
ul. Radosnej do ronda przy ul. 
Piłsudskiego/Koskowickiej, od 
ronda przy ul. Myrka do ronda 
przy ul. Radosnej oraz prze-
budowy ul. Sportowców i ul. 
Bystrej wraz z parkingami.

Część druga obejmuje prze-
budowę ul. Sudeckiej od ronda 
przy tej ulicy do ronda przy ul. 
Sikorskiego włącznie, natomiast 
część trzecia przebudowę ul. 
Okrężnej od al. Rzeczypospoli-
tej do ul. Bystrej i budowę drogi 
od ronda przy ul. Radosnej do 
ronda przy ul. Sudeckiej.

W ramach tej inwesty-
cji powstaną nowe chodniki, 
ścieżki rowerowe, oświetle-
nie uliczne, sieci wodocią-
gowe i inne. Jednym z naj-
poważniejszych zadań będzie 
budowa wiaduktu nad torami 
PKP.

(PJ)
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Miedź Legnica w EKSTRAKLASIE! 
W sobotę feta z okazji awansu
Piłkarze Miedzi Legnica awansowali do PKO BP Ekstraklasy. Nasza drużyna 
promocję do najwyższej klasy rozgrywkowej zapewniła sobie już na trzy kolejki 
przed końcem sezonu I ligi. W niedzielę 15 maja ostatni mecz w Legnicy, a po 
nim wielka feta w parku.

W niedzielę Miedź 
Legnica rozegra mecz 
z Widzewem Łódź na Sta-
dionie im. Orła Białego. 
Rozpocznie się on o godz. 

12.40. Tuż po nim, o godz. 
16.00 zaplanowana jest 
feta na Polanie Angiel-
skiej w Parku Miejskim. 
Obecni będą na niej nasi 

piłkarze i trenerzy. Rzecz 
jasna, będzie okazja do nie 
tylko do wspólnego święto-
wania, ale też do pamiątko-
wych zdjęć z zawodnikami 

i zdobycia cennych auto-
grafów. 

Świętowanie awansu 
rozpocznie się już dzień 
wcześniej. W sobotę 14 
maja na Polanie Angiel-
skiej zaplanowany jest Pik-
nik Rodzinny. Organizato-
rzy zapewniają, że na nim 
również pojawią się nasi 
piłkarze. Szczegółowy pro-
gram imprezy na plakacie. 
Początek o godz. 11.00.

Miedź Legnica wró-
ciła do ekstraklasy po 
trzech latach. Poprzednio 
w krajowej elicie występo-
wała w sezonie 2018/2019. 
Wówczas spadła do I ligi 
w pechowych okolicz-
nościach, do utrzyma-
nia zabrakło jej jednego 
punktu. Dodajmy, że w ub. 
roku Miedź obchodziła 
jubileusz 50-lecia.

(PJ)
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SĄD ZŁAGODZIŁ WYROK DLA MORDERCY  
z os. Kopernika. 25 lat zamiast dożywocia
Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 
zmienił ubiegłoroczny wyrok 
Sądu Okręgowego w Legnicy 
ws. morderstwa, którego dopu-
ścił się Paweł P. 41-latek w wię-
zieniu ma spędzić 25 lat.
Paweł Jantura

W paździer n ik u 
2021 r. Sąd Okrę-
gowy w Legnicy 
skazał mężczy-

znę na dożywocie. Na Pawła 
P. nałożył też obowiązek wpła-
cenia matce swojej ofiary 500 
tys. zł zadośćuczynienia. Mor-
derca odwołał się od tego 
wyroku. Sąd Apelacyjny we 
Wrocławiu karę mu złagodził. 
Ostatecznie wysłał legnicza-
nina za kraty na 25 lat. Wyrok 
jest prawomocny, ale niewyklu-
czone, że sprawa będzie miała 

swój ciąg dalszy. Prokuratura 
Okręgowa w Legnicy rozważa 
bowiem wniesienie skargi kasa-
cyjnej.

Przypomnijmy. Do tra-
gedii w bloku przy ul. Wiel-
kiej Niedźwiedzicy na osie-
dlu Kopernika doszło 23 paź-
dziernika 2019 r. W godzi-
nach popołudniowych 
45-letnia pielęgniarka pracu-
jąca w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Legnicy 
wracała do domu z dyżuru. 
Gdy wchodziła do swojego 
mieszkania, została zaata-
kowana od tyłu przez Pawła 

P., który wepchnął ją siłą do 
środka. W przedpokoju meta-
lową rurką zadał jej 9 ciosów 
w głowę. Gdy usiłowała pod-
nieść się z podłogi, zabójca 
zadał jej kolejne ciosy, po 
czym zaczął dusić. Kobieta 
zmarła wskutek zadławienia.

Paweł P. zdjął z szyi ofiary 
złoty łańcuszek, a także zabrał 
z portfela znajdującego się 
w torebce pieniądze w kwocie 
450 zł i uciekł. Morderca wrócił 
do mieszkania krewnych, w któ-
rym w ostatnim czasie miesz-
kał. Tam przebrał się i z pleca-

kiem wyszedł do miasta. W ple-
caku ukrył swoją zakrwawioną 
odzież, narzędzie zbrodni oraz 
klucze od mieszkania, które 
wyrzucił po drodze. Następnie 
udał się do salonu gier w cen-
trum miasta, gdzie część zra-
bowanych pokrzywdzonej pie-

niędzy wydał grając na auto-
matach. Po pewnym czasie od 
zbrodni zastawił w lombardzie 
złoty łańcuszek ofiary, za który 
otrzymał 700 zł. Po aresztowa-
niu tłumaczył się, że jest uzależ-
niony od hazardu. Przyznał się 
do winy.
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Piekary będą mieć nowy parking.  
Powstanie w miejscu słynnego szaletu

Zarząd Dróg Miejskich 
w Legnicy ruszył 
z  pos tępowaniem 
przetargowym, które 

ma wyłonić firmę, która podej-
mie się opracowania dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej 
dot. budowy parkingu przy ul. 
Wierzyńskiego na osiedlu Pie-
kary.

O tym, że przy ul. Wie-
rzyńskiego na Piekarach C 
powstanie parking, zadecydo-
wali mieszkańcy w głosowaniu 
w ubiegłorocznej edycji Legnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego. 
Na inwestycję miasto zabezpie-
czyło 270 tys. zł.

Parking powstanie na 
pustym od pięciu lat placu, tym 

samym, na którym stał słynny 
na całą Polskę szalet. Przypo-
mnijmy. Wg starych planów 
betonowy dziwoląg na Pieka-
rach miał być częścią przej-
ścia nadziemnego nad ulicą 
Waszkiewicza, potem przemia-
nowaną na aleję Piłsudskiego. 
Kładka nigdy nie powstała. 
W budynku urządzono za to 
publiczny szalet. Tyle że na 
przybytek nie było zapotrze-
bowania. Budynek kilka razy 
zmieniał przeznaczenie. Przez 
jakiś czas działała w nim nawet 
piwiarnia. Potem stał pusty, 
był regularnie dewastowany, 
a nawet podpalany.

Z legnickiego szaletu 
kpiono nawet w ogólnopolskich 

mediach. Co ciekawe, wyzna-
czał też linie politycznych 
podziałów w radzie miejskiej. 
W 2010 r. prawicowa większość 
przegłosowała wyburzenie toa-
lety i zapisała w budżecie na ten 
cel 180 tys. zł. Prezydent Tade-
usz Krzakowski przesunął jed-
nak te pieniądze na remont ul. 
V Dywizji.

Trzy lata później temat wró-
cił do lokalnej polityki za sprawą 
radnego Sławomira Skowroń-
skiego, który rzucił hasło rozpi-
sania konkursu architektonicz-
nego. Ale jego prezydent rów-
nież nie posłuchał.

W 2015 r. mieszkańcy Pie-
kar przy wsparciu proboszcza 
parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego, księdza Romana 
Raczaka zebrali ponad 300 
podpisów pod projektem dot. 
wyburzenia szaletu i zgłosili go 
do Legnickiego Budżetu Oby-
watelskiego. W głosowaniu 
przegrał jednak z innymi inwe-
stycjami.

Urząd miasta próbował 
sprzedać przybytek, ale kolejne 
przetargi kończyły się fiaskiem. 
Chętnych na szalet wciąż nie 
było. Ostatecznie, w 2017 r. 
budynek wyburzono. Podatni-
ków kosztowało to 35 tys. zł.

(PJ)

Miejska spółka odzyska umowę na sprzątanie Legnicy?

Zarząd Dróg Miejskich 
rozstrzyga przetarg 
na sprzątanie miasta. 
Stanęły do niego trzy 

firmy. Na stole leży dwunasto-
miesięczna umowa. Wszystko 
wskazuje na to, że otrzyma ją 
Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej.

Miejska spółka zło-
żyła ofertę opiewającą na 1 
411 290,00 zł brutto. Konku-
rencja jst znacznie droższa. 
Spółka Eco Spring wyceniła się 
bowiem na ponad 1,9 mln zł, 
natomiast lubińska firma MPO 
na ponad 2 mln zł.

To oznacza, że na dniach 
urzędnicy z Zarządu Dróg 
Miejskich ogłoszą rozstrzy-

gnięcie przetargu – korzystne 
dla Legnickiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej. 
Tym samym komunalna spółka 
odzyska zlecenie na sprzątanie 
Legnicy.

Przypomnijmy, że przed 
rokiem LPGK przegrało prze-
targ z konsorcjum dwóch firm 
– Eco Spring i Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
ALBA.� (PJ)

Centrum Witelona – ile podatnicy zapłacą 
za wystawę? Miasto ogłosiło przetarg

Prezydent Legnicy Tade-
usz Krzakowski ogłosił przetarg na 
zaprojektowanie i wykonanie kom-
pleksowej wystawy dla Centrum 
Witelona. Ile będzie kosztować? Z 
wcześniejszych szacunków urzędni-
ków wynika, że ok. 5 mln zł.

Firma, która wygra przetarg 
będzie mieć za zadanie wykona-
nie dokumentacji projektowej dla 
przestrzeni ekspozycyjnej (w tym 

poszczególnych stanowisk) i sal edu-
kacyjnych, opracowanie projektów 
aplikacji i treści dla stanowisk na 
ekspozycji oraz dla pozostałych ele-
mentów multimedialnych, wdrożenie 
rozwiązań wskazanych w projekcie 
aranżacji wnętrz, które będą stano-
wić wspólną całość części wspólnych 
oraz zweryfikowanie dostępnego 
okablowania elektrycznego i tele-
technicznego.

Wystawa w Centrum Witelona 
pochłonie ok. 5 mln zł. Wstępne sza-
cunki magistratu wskazują, że utrzy-
manie nowej miejskiej placówki 
kosztować będą ok. 3 mln zł rocznie.

Przypomnijmy, że adapta-
cja teatru letniego w parku na Cen-
trum Kultury, Nauki i Edukacji Witelona 
kosztować ma blisko 40 mln zł. Pier-
wotnie cała inwestycja miała zamknąć 
się w kwocie 20,6 mln zł.� (PJ)
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